
OBSAH-

Názory
6 Jan Hartl:

Naše „rozpolcená“ společnost
8 Jakub Rákosník:

Dějiny vzniku kapitalismu, 
2. díl: Počátky vzdálené i blízké

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne ■

Téma čísla .
12 V zajetí hackerů, útočí na všechny. 

Evropa přikazuje vyšší ochranu

Rozhovor
20 Jiří Moser: Zlozvyk škodící 

Česku: Politici dělají vše pro to, 
aby se nedohodli

Další témata
26 Další ropné sankce zdraží i paliva 

v Česku. Poškodí ale hlavně 
ruskou kasu

30 Evropu a vyspělý svět dohánějí Češi 
už více než tisíc let

Investice
34 Akciová anketa: Centrální banky 

brzy prověří optimismus investorů
36 Největší podvod historie? Miliardář 

Adani údajně roky manipuloval 
s cenou akcií ’

Technologie
38 Vymyslela zabijáka rakoviny.

Lék má hodnotu čtyři miliardy dolarů

Právo
42 Spor o škodu v bytě může skončit 

u soudu, prokázat vinu je složité

Moderní řízení
44 Když se na pracovišti netopí vůbec, 

je možné práci odmítnout. Jindy ne

Lifestyle
46 Akcie padaly, ale výdaje za luxus 

rostly. Předhonily i inflaci
48 Toyota Proace City Verso EV: 

S elektrikou do města

#datavize
50 Čistší český

vzduch


